
Nr. 10805
4 juni

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 21 mei 

2012, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 111387//22626 COLOFORT POEDER VOOR DRANK IN SACHET 4,00 STUK 4,43003
0A06ADBO V 111318//106616 PICOLAX POEDER VOOR DRANK SACHET 16,1G 2,00 STUK 8,86005

1A06ADAO V 111241//31960 MOVICOLON NATUREL POEDER VOOR DRANK IN 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

0A07EABRC V 111369//15660 BUDESONIDE FISHER TABLET V KLYSMA + SOLVENS 
115ML

1,00 STUK 7,42126

0A07ECCO V 111227//31379 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 2G IN 
SACHET

0,75 STUK 2,50233

0A07ECCR V 111371//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053
0A07ECCR V 111488//10115 SALOFALK ZETPIL 250MG 6,00 STUK 0,60616

0B01ABAP V 111536//11876 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,3ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 111537//15963 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,4ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 111523//11877 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,6ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 111538//15965 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,8ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 111525//11878 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 1ML 0,30 ML 5,92940

1C01DAAO V 110929//13645 ISOSORBIDEMONONITRAAT FISHER RETARD 
CAPSULE 50MG

1,20 STUK 0,45378

0C09CAAO V 107400 CANDESARTAN CILEXETIL 4 MG TEVA TABLETTEN 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 107276 CANDESARTAN CILEXETIL CF TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 107281 CANDESARTAN CILEXETIL CF TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 107282 CANDESARTAN CILEXETIL CF TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 107283 CANDESARTAN CILEXETIL CF TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680
0C09CAAO V 111353//30755 CANDESARTAN CILEXETIL FISHER TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680
0C09CAAO V 105636 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 105644 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 105637 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 105638 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 105639 CANDESARTAN CILEXETIL PCH TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680
0C09CAAO V 100133 CANDESARTAN CILEXETIL SANDOZ TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 100135 CANDESARTAN CILEXETIL SANDOZ TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 100143 CANDESARTAN CILEXETIL SANDOZ TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 100144 CANDESARTAN CILEXETIL SANDOZ TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 10805 4 juni 2012



0C09CAAO V 107413 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 107414 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 16MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 107415 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680
0C09CAAO V 111522//17617 COZAAR TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 111535//26791 COZAAR TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V EU/1/09/576/016 IRBESARTAN TEVA 150 MG FILMOMHULDE TABLET 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V EU/1/09/576/029 IRBESARTAN TEVA 300 MG FILMOMHULDE TABLET 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V EU/1/09/576/003 IRBESARTAN TEVA 75 MG FILMOMHULDE TABLET 2,00 STUK 0,44652

YC09BAAO V 34163 ENALAPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABLET 
20/12,5MG

1,00 STUK 1,21989

YC09DAAO V 110973 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT ACTAVIS TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 107286 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT CF TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 102913 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT SANDOZ TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 107418 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT TEVA TABLET 
8/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 107419 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT TEVA TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V EU/1/09/583/017 IRBESARTAN/HCT TEVA 150MG/12,5MG FILMOMH. 
TABLET

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V EU/1/09/583/041 IRBESARTAN/HCT TEVA 300MG/12,5MG FILMOMH. 
TABLET

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V EU/1/09/583/065 IRBESARTAN/HCT TEVA 300MG/25MG FILMOMH. 
TABLET

1,00 STUK 1,59186

YC09DXAO V 111493//106667 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 20/ 5/12,5MG 1,00 STUK 1,45043
YC09DXAO V 111491//106671 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/ 5/12,5MG 1,00 STUK 2,19463
YC09DXAO V 111489//106673 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/ 5/25MG 1,00 STUK 2,24637
YC09DXAO V 111500//106672 SEVIKAR HCT TABLET FILMOMHULD 40/10/12,5MG 1,00 STUK 2,84914

0C10AAAO V 104143 ATORVASTATINE APOTEX TABLET FILMOMHULD 
10MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 104160 ATORVASTATINE APOTEX TABLET FILMOMHULD 
20MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 104161 ATORVASTATINE APOTEX TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 105734 ATORVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 105737 ATORVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 105738 ATORVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 104243 ATORVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 

10MG
2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 104246 ATORVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
20MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 104251 ATORVASTATINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 107733 ATORVASTATINE RP TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 107736 ATORVASTATINE RP TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 107737 ATORVASTATINE RP TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 102140 ATORVASTATINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

10MG
2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 102144 ATORVASTATINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
20MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 102152 ATORVASTATINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,50 STUK 2,76806

0C10AAAO V 105247 ATORVASTATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612
0C10AAAO V 111375//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 111373//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 111374//26873 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

0C10ACAO V 111494//6761 QUESTRAN POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

1G01AFBV V 110812//10633 GYNO DAKTARIN-3 VAGINAALCAPSULE 400MG 3,00 STUK 1,96551

2 Staatscourant 2012 nr. 10805 4 juni 2012



0G04BDBO V 111485//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0G04CAAO V 105908 ALFUZOSINE HCL AUROBINDO TABLET MVA 10MG 0,75 STUK 1,28268

0H01ACAP K 111219//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 111503//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0H01CBAP V 110559//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875

0J07AGAP K 19510 HIBERIX INJPDR FLACON 10MCG + SOLV 0,5ML 
WWSP

1,00 STUK 24,73100

0L04AADO V 111407//22236 PROGRAFT CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 111405//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 111499//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 111410//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0M01AHBO V 111487//27707 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 120MG 0,50 STUK 2,26376
0M01AHBO V 111351//27705 ETORICOXIB FISHER TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188

0N02ABADP V 109219 FENTANYL TEVA PLEISTER 50MCG/UUR 0,33 STUK 10,79271

0N02CCAO V 111509//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 111435//29413 SUMATRIPTAN FISHER DISPERGEERBARE TABLET 

50MG
1,00 STUK 6,21227

0N03AXDO V EU/1/08/470/018 VIMPAT STROOP 10MG/ML 30,00 ML 0,11916

2N06BAAO V 111592//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983
2N06BAAO V 111594//33668 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 150MG 2,00 STUK 0,63983
2N06BAAO V 111593//33669 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 300MG 1,00 STUK 1,06638

0N07AAAO V 110937//31373 REMINYL RETARD CAPSULE MVA 16MG 1,00 STUK 4,76470
0N07AAAO V 110934//31374 REMINYL RETARD CAPSULE MVA 24MG 0,67 STUK 7,14704
0N07AAAO V 110935//31374 REMINYL RETARD CAPSULE MVA 24MG 0,67 STUK 7,14704

0R01ADAN V 111404//21613 NASONEX NEUSSPRAY 50MCG/DO 140DO 4,00 DO 0,08425

0R03BAAII V 111533//14197 PULMICORT 1000 VERNEVELSUSP 0,500MG/ML 
RESPULE 2ML

3,00 ML 1,92562

0R03BABID V 111366//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BABID V 111490//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDCV 111569//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703

2R06AEAO K 108903 RUPAFIN 1 MG/ML DRANK 10,00 ML 0,09461
2R06AXAO K 109202 DESLORATADINE SANDOZ DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

0S01GXBG V 111350//22946 ALLERGODIL OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FLACON 
6ML

0,20 ML 1,85595

0S01XABG V 111777//32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2MG/ML TUBE 
0,5ML

4,00 STUK 0,22099

YS01EDAG V 109301 LATANOPROST/TIMOLOL PFIZER 50MCG/
ML+5MG/ML OOGDR.

0,02 ML 9,47766

 

3 Staatscourant 2012 nr. 10805 4 juni 2012



2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C03DAAO V 55837 SPIRONOLACTON PCH TABLET 25MG 4,00 STUK 0,11723’
0C03DAAO V 55837 SPIRONOLACTON TEVA TABLET 25MG 4,00 STUK 0,11723;

‘0C03DAAO V 55973 SPIRONOLACTON PCH TABLET 50MG 2,00 STUK 0,23445’
0C03DAAO V 55973 SPIRONOLACTON TEVA TABLET 50MG 2,00 STUK 0,23445;

‘0C03DAAO V 55838 SPIRONOLACTON PCH TABLET 100MG 1,00 STUK 0,46891’
0C03DAAO V 55838 SPIRONOLACTON TEVA TABLET 100MG 1,00 STUK 0,46891;

‘0C07ABAO V 101999 BISOPROLOLFUMARAAT A TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 101999 BISOPROLOLFUMARAAT A TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153

‘0C07ABAO V 102002 BISOPROLOLFUMARAAT ACTAVIS TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 102002 BISOPROLOLFUMARAAT ACTAVIS TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153

‘0C07ABAO V 102391 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245
0C07ABAO V 102391 BISOPROLOLFUMARAAT CF TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153;

‘0C07ABAO V 24509 BISOPROLOLFUMARAAT DECO MYLAN TABLET 
2,5MG

4 STUK 0,16245’

0C07ABAO V 24509 BISOPROLOLFUMARAAT DECO MYLAN TABLET 
2,5MG

4,00 STUK 0,10153;

‘0C07ABAO V 106070 BISOPROLOLFUMARAAT MYLAN TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 106070 BISOPROLOLFUMARAAT MYLAN TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153;

‘0C07ABAO V 100482 BISOPROLOLFUMARAAT RP TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 100482 BISOPROLOLFUMARAAT RP TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153

‘0C07ABAO V 33097 BISOPROLOLFUMARAAT SANDOZ TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 33097 BISOPROLOLFUMARAAT SANDOZ TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153;

‘0C07ABAO V 107724 BISOPROLOLFUMARAAT TEVA TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 107724 BISOPROLOLFUMARAAT TEVA TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153;

‘0C07ABAO V 27390 BISOPROLOLI FUMARAS TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 27390 BISOPROLOLI FUMARAS TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153;

‘0C07ABAO V 24503 EMCOR DECO TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245’
0C07ABAO V 24503 EMCOR DECO TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,10153;

‘1C07AAAO V 27302=11308 PROPRANOLOL HCL A TABLET 10MG 16,00 STUK 0,09076’
1C07AAAO V 27302=11308 PROPRANOLOL HCL MYLAN TABLET 10MG 16,00 STUK 0,09076;

‘0C08CAAO V 19426=16385 NIFEDIPINE PCH RETARD TABLET 10MG 3,00 STUK 0,21817’
0C08CAAO V 19426=16385 NIFEDIPINE TEVA RETARD TABLET 10MG 3,00 STUK 0,21817;

‘0C08CAAO V 26557=15976 NIFEDIPINE PCH RETARD TABLET 20MG 1,50 STUK 0,43634
0C08CAAO V 26557=15976 NIFEDIPINE TEVA RETARD TABLET 20MG 1,50 STUK 0,43634

‘0D10BAAO V 27577 ISOTRETINOINE ACTAVIS CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,74715’
0D10BAAO V 27577 ISOTRETINOINE ACTAVIS CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658

‘0D10BAAO V 27573 ISOTRETINOINE MYLAN CAPSULE 10MG 3 STUK 0,74715
0D10BAAO V 27573 ISOTRETINOINE MYLAN CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658;

‘0D10BAAO V 27575 ISOTRETINOINE PCH CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,74715
0D10BAAO V 27575 ISOTRETINOINE PCH CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658;

‘0D10BAAO V 26547 ISOTRETINOINE SANDOZ CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,74715

4 Staatscourant 2012 nr. 10805 4 juni 2012



0D10BAAO V 26547 ISOTRETINOINE SANDOZ CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658;

‘0D10BAAO V 10305 ROACCUTANE CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,74715’
0D10BAAO V 10305 ROACCUTANE CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658;

‘0G03AABO V 102228 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG PHARBIL TB FO 
0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253’

0G03AABO V 102228 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORG WEC TAB OMH 
0,02/0,1MG

0,75 STUK 0,13253;

‘0G04ACBO V 19736=18152 NITROFURANTOINE MC PCH CAPSULE 50MG 4,00 STUK 0,14294’
0G04ACBO V 19736=18152 NITROFURANTOINE MC TEVA CAPSULE 50MG 4,00 STUK 0,14294

‘0G04ACBO V 57386=52232 NITROFURANTOINE MC PCH CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,28588’
0G04ACBO V 57386=52232 NITROFURANTOINE MC TEVA CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,28588

‘0H02ABBO V 105828 PREDNISOLON A TABLET 20MG 0,50 STUK 0,19967’
0H02ABBO V 105828 PREDNISOLON MYLAN TABLET 20MG 0,50 STUK 0,19967;

‘0J01XAAP V 26388 VANCOMYCINE AXELLIA INFUSIEPOEDER FLACON 
500MG

2000,00 MG 0,02389’

0J01XAAP V 26388 VANCOMYCINE XELLIA INFUSIEPOEDER FLACON 
500MG

2000,00 MG 0,02389;

‘0N02AAAO V 27353 MORFINE HCL A RETARD TABLET MGA 200MG 0,50 STUK 4,16067
0N02AAAO V 27353 MORFINE HCL MYLAN RETARD TABLET MGA 200MG 0,50 STUK 4,16067;

‘0N03AXDO V 108755 LEVETIRACETAM ASPEN 500 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

3,00 STUK 1,19163’

0N03AXDO V 108755 LEVETIRACETAM ASPEN TABLET FILMOMHULD 
500MG

3,00 STUK 1,19163;

‘0N04BCAO V 27892 PERGOLIDE PCH TABLET 0,05MG 60,00 STUK 0,31322’
0N04BCAO V 27892 PERGOLIDE TEVA TABLET 0,05MG 60,00 STUK 0,31322;

‘0N04BCAO V 27893 PERGOLIDE PCH TABLET 0,25MG 12,00 STUK 0,32627’
0N04BCAO V 27893 PERGOLIDE TEVA TABLET 0,25MG 12,00 STUK 0,32627;

‘0N04BCAO V 27894 PERGOLIDE PCH TABLET 1MG 3,00 STUK 1,30507’
0N04BCAO V 27894 PERGOLIDE TEVA TABLET 1MG 3,00 STUK 1,30507

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0H01CAAP V 12070 HRF INJECTIEPOEDER FLACON 0,1 MG + SOLVENS 5ML 1,00 STUK 17,08480

0H01CABP V 12069 HRF INJECTIEPOEDER FLACON 0,5 MG + SOLVENS 5ML 0,32 STUK 72,53109
0H01CABP V 14875 HRF INJECTIEPOEDER FLACON 1,25MG + SOLVENS 5ML 0,13 STUK 181,32773

0J01CAAO V 7464 FLEMOXIN CAPSULE 500MG 2,25 STUK 0,41542

0S01AXBG V 18272 CILOXAN OOGDRUPPELS 3MG/ML FLACON 5ML 0,40 ML 0,62258

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

111367//6305 ASPEGIC INJECTIEPOEDER FLACON 500MG + SOLVENS 5ML
EU/1/11/737/001 EVIPLERA 200 MG/25 MG/245 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/11/737/002 EVIPLERA 200 MG/25 MG/245 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
111391//25386 MALARONE TABLET FILMOMHULD
35003 PIPERACILLINE/TAZOBACT MYLAN INJPDR F 2000MG/250MG
35004 PIPERACILLINE/TAZOBACT MYLAN INJPDR F 4000MG/500MG
111496//859 PURINETHOL TABLET 50MG
111354//8286 ROCALTROL CAPSULE 0,50MCG
111511//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG MET HANDIHALER
111591//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO

5 Staatscourant 2012 nr. 10805 4 juni 2012



5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘12639 RETROVIR AZT CAPSULE 100MG’
12639 RETROVIR CAPSULE 100MG;

‘15118 RETROVIR AZT DRANK 10MG/ML’
15118 RETROVIR DRANK 10MG/ML;

‘18922 RETROVIR AZT TABLET 300MG’
18922 RETROVIR TABLET 300MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 75 komt te luiden:

75. Abirateron

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met gemetastaseerde hormoonresis-
tente prostaatkanker en een ECOG score van 0 of 1, bij wie de ziekte progressief is tijdens of na 
behandeling met docetaxel.

2. Na onderdeel 78 wordt ingevoegd:

79. Boceprevir, telaprevir

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met chronische hepatitis C virusinfectie 
genotype 1 met gecompenseerde leverziekte die niet eerder is behandeld of bij wie eerdere 
behandeling met peginterferon en ribavirine heeft gefaald en die dit middel gebruikt in combinatie 
met peginterferon alfa en ribavirine.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2012. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2012, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

6 Staatscourant 2012 nr. 10805 4 juni 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 21 mei 2012, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


